ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

Số:            /UBND-YT Ngọc Hồi, ngày       tháng      năm 2022
V/v triển khai thực hiện kết

luận của Thường trực Tỉnh ủy

tại Thông báo số 505-TB/TU

ngày 24/6/2022

Kính gửi:

- Phòng Y tế;

- Trung tâm Y tế;

- Phòng Giáo dục và Đào tạo;

- Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Du lịch và TT;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 2039/UBND-KTTH ngày 29/6/2022 của UBND

tỉnh về việc triển khai thực hiện kết luận của Thường trực Tỉnh ủy tại Thông báo

số 505-TB/TU ngày 24/6/2022, Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu:

1. Phòng Y tế, Trung tâm Y tế, Phòng Giáo dục và Đào tạo, Trung tâm Văn

hóa - Thể thao - Du lịch và Truyền thông, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn theo

chức năng, nhiệm vụ được giao, tiếp tục thực hiện tốt công tác phòng, chống

dịch bệnh sốt xuất huyết Dengue, bệnh tay - chân - miệng trên địa bàn theo đúng

chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh1 và UBND huyện tại Văn bản số 1106/UBND-

TH ngày 15 tháng 4 năm 2022 của UBND huyện2; Văn bản số 1897/UBND-YT

ngày 04 tháng 7 năm 2022 của UBND huyện3; Văn bản số 1596/UBND-YT

ngày 07 tháng 6 năm 2022 của UBND huyện4 và các hướng dẫn chuyên môn

của ngành Y tế. Trong đó, tăng cường kiểm tra, đôn đốc, hướng dẫn công tác

tuyên truyền và triển khai các biện pháp phòng, chống dịch bệnh tại các địa

phương, không để dịch bệnh lây lan ra diện rộng.

2. Phòng Y tế phối hợp với Trung tâm Y tế rà soát, tham mưu UBND

huyện ban hành văn bản thông tin chính thức về việc tiêm mũi 4 vắc xin phòng

COVID-19 trên địa bàn huyên theo hướng dẫn, chỉ đạo của Bộ Y tế và Sở Y tế.

Trên cơ sở đó tham mưu phối hợp với Ban Tuyên giáo Huyện ủy chỉ đạo, định

hướng các cơ quan truyền thông, UBND các xã, thị trấn tăng cường tuyên truyền

để người dân biết, tạo sự đồng thuận trong quá trình triển khai công tác tiêm vắc

xin phòng COVID-19 trên địa bàn huyện.

1 Văn bản số 1789/UBND-KTTH ngày 10 tháng 6 năm 2022 về việc thực hiện kết luận của Thường

trực Tỉnh ủy tại Thông báo số 499-TB/TU ngày 03 tháng 6 năm 2022; Văn bản số 1686/UBND-

KGVX ngày 02 tháng 6 năm 2022về việc tăng cường công tác phòng, chống dịch bệnh năm 2022 trên

địa bàn tỉnh.
2 Về việc tăng cường công tác phòng chống bệnh tay chân miệng.
3 Về việc tiếp tục tăng cường công tác phòng, chống sốt xuất huyết Dengue trên địa bàn huyện
4 về việc tăng cường công tác phòng, chống dịch bệnh năm 2022 trên địa bàn huyện.

2

Ủy ban nhân dân huyện báo để các cơ quan, đơn vị, địa phương biết, thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Huyện ủy (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Ban Tuyên giáo Huyện ủy;

- CVP, các PCVP;

- Các phòng, ban chuyên môn;

- Trang TTĐT huyện;

- Lưu: VT, TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Y Lan

		2022-07-12T08:30:13+0700

		2022-07-12T09:26:15+0700

		2022-07-12T09:26:15+0700

		2022-07-12T09:26:15+0700

		2022-07-12T09:26:15+0700